会 員 各 位

都市環境ゼミナール

事務局

４月例会の開催について（通知）

  ４月例会（定期学習会）を下記の通り開催いたします。

記

１．日  時  令和３年４月１７日（土） １３：３０～１５：３０

２．開催方式  オンライン方式及び、従来の会場方式による開催とします。

３．参加方法  ①オンライン方式（ウェビナーツール「Zoom」を利用）へ参加

        参加者各自の自宅等

※ビデオ会議ツール「Zoom」を利用して、配信を行います。

※お申し込みいただいた皆様へ参加のためのURLを後日メールに

てお知らせします。

※回線状況などでうまく配信できない場合があります。予めご了

承ください。

②会場方式へ参加

三重県総合博物館 ３階レクチャールーム

（〒514-0061 津市一身田上津部田3060 ☎059-228-2283）

※参加方法のどちらかを選択して、お申し込みください。

４．テ ー マ  「ヒトの知恵の落とし穴」

５．講 師  大野 照文 氏  三重県総合博物館 館長

 ６．交通のご案内  ・津駅（西口）から

          三重交通バス 「夢が丘団地行き」約５分 １２：４５発

（「総合文化センター前」下車すぐ）

【解 題】

 大野照文館長は、1951 年京都府生まれ、京都大学大学院理学研究科修了後ドイ

ツのボン大学で博士号を取得。京都大学総合博物館教授・館長などを経て、2016

年から現職。この 3 月末で 5 年の任期を終えられる。ご専門の二枚貝化石を通じ

ての地球史研究で国際的に知られるほか、近年は三重県の自然や文化にも造詣を

深められ、環境問題にも関心を寄せられている。

 4 月の例会はコロナ禍が未だ終息をみない中での開催となる本年度第 1 回の勉

強会である。今後の都市環境を考えるにふさわしい示唆に富んだ場になることを

期待したい。

 以 上

都市環境ゼミナール事務局 行             申込み締切 ４月８日（木）

４月例会（４／１７）に参加します。

     氏  名：

     勤 務 先：

参加方法： ① オンラインセミナー  ・  ② 三重県総合博物館

※どちらかに○印をつけてください。

《申込先》 ＦＡＸ ０５９－２３１－６４０３

【Zoomを利用される方へのお願い】

※Zoom を初めて使用される方は、申込後に送られてくるメールに記載されている URL をク

リックし、Zoom をパソコンへダウンロードおよびインストールが必要となります。

※インターネット回線の状況やメンテナンス、その他視聴者側のパソコン、スマートフォン、

タブレットなどの環境等により、映像や音声が途切れる、または停止するなど正常に視聴で

きないことがございます。上記を理由に配信が正常に視聴できない、あるいは視聴すること

により何らかの損害が生じた場合においても、当ゼミでは責任を負いかねますので、予めご

了承ください。

※「レコーディング」ボタンがありますが許可されません。

※座長（ホスト）が強制的にミュートやビデオの停止を行うことがあります。

 発表や質疑応答の妨げにならないようにしてください。

※Zoomは、米国および他の国々で登録されたZoom Video Communicationsの商標です。